



Konkurs „Debiut poetycki Pro Libris” rozstrzygnięty

Zorganizowany w 2010 roku przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną im. C. Norwida w Zielonej Górze konkurs postawił sobie za cel zachęcenie młodych autorów do tworzenia poezji, do rozwoju własnego talentu oraz stworzenie możliwości zaistnienia w regionalnym środowisku literackim poprzez debiut wydawniczy.

Konkurs spotkał się z zainteresowaniem młodych poetów. Do organizatorów wpłynęło kilkanaście zgłoszeń, spośród których Jury 30 listopada br. wybrało laureata. Został nim Jakub Rawski (godło KOBO). Nagrodą w konkursie była publikacja wierszy w formie tomiku poetyckiego, wydanego przez oficynę Pro Libris w nakładzie

200 egzemplarzy. Tomik, zatytułowany *Pasaże*, został wydany z dużą starannością. Nad ostateczną formą książki debiutującego wydawniczo autora pracowały niewiele starsze od niego, ale posiadające już spore umiejętności osoby – redaktor, fotograficy, grafik. Konkurs zrealizowany został dzięki wsparciu finansowemu Prezydenta Miasta Zielona Góra Janusza Kubickiego.

Zwycięzca konkursu ma 22 lata, urodził się w Głogowie. Od października 2007 jest studentem filologii polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego. W tym roku obronił pracę licencjacką poświęconą ewolucji i zmienności figury wampira w XX-wiecznym procesie historycznoliterackim. Stypendysta Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w roku akademickim 2009/2010 oraz pięciokrotnie stypendysta Prezydenta Miasta Głogowa. Autor

referatów na regionalnych i ogólnopolskich konferencjach naukowych. Wiceprzewodniczący Studenckiego Koła Literaturoznawców działającego przy Instytucie Filologii Polskiej UZ. Od trzech lat juror oraz współorganizator regionalnego konkursu poetyckiego na wiersz jesienny, organizowanego przez Studenckie Koło Literaturoznawców. Obecnie pisze pracę magisterską poświęconą europejskiemu romantyzmowi.

Laureatowi serdecznie gratulujemy zwycięstwa w konkursie, a młodych piszących zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu „Debiut poetycki Pro Libris”, która jest planowana na 2011 rok.

Poniżej publikujemy wybrane utwory nadesłane na konkurs.

